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Folytatás az 1. oldalról 

- Amire a nagyon büszke vagyok: számos 
olyan különlegességgel tudjuk megkínálni a 
vendégeket, amilyenről korábban még a ta-
pasztalt vendéglátósok sem hallottak -
mondja a főrendező. 

Mi tagadás, ételunikumokból valóban nem 
volt hiány. A kemencés pulykacomb ízét még 
valahogy magam is el tudtam képzelni, a 
szűzpecsenyébe tekert libamáj, füstölt sza-
lonnával, hagymával sem olyan étek, amit az 
ember könnyű szívvel félretolna a tányérján. 
De hogy mennyi mindent lehet struccból ké-
szíteni, úgy tűnt, nem csak nekem, mint 
grillfesztivál-krónikásnak okozott méretes 
meglepetést. 

- Sajnos a magyarországiak még nem isme-
rik igazán a strucc finomságát, pedig higgye 
el, sültnek is, pörköltnek is, pástétomnak is 
kiváló - ajánlgatta a mifelénk igencsak egzo-
tikusnak tartott jószágot egy igazi strucc -
szakértő, Gulyás Oldal Péter, aki a Vajdaság-

HETFOI PROGRAM: 
17.00-18.00: Andy Dance Scoll 
18.00-19.00: City Fitness-bemutató 
19.00-21.00: Molnár Dixiland 
21.00-22.00: Party Time zenekar 

ból érkezett csapatával Szegedre. - Nekem 
otthon Lúgoson, Hajdukovo mellett, csupán 
18 kilométerre Szegedtől saját struccfarmom 
van, és ma már a strucc minden részét fel 
tudjuk dolgozni. Kóstolja csak meg a strucc-
sonkát, a vagdaltat, a füstöltet, nem fogja 
megbánni. 

Am mielőtt még eldönthettem volna, lete-
lepedek-e egy kis strucchúsmustrára, már a 
román nemzeti konyha illatai csábítottak egy 
sátorral arrébb, hogy aztán azon ámuljak, 
hányféle ízben is kínálják a kínaiak a csirkét, 
a flekként a magyarok. 

- Én még nem döntöttem el, mit is fogok 

enni, de ráérünk a lakomázásra. Már attól jól 
érzi magát az ember, hogy ismerőseivel itt el-
üldögélhet a platánok alatt - markolta poha-
rát Zsikó Mihály. A mosolygós postás, mint 
elmondta, minden nagyobb szegedi rendez-
vényre kilátogat, s örömmel fedezi fel, hogy 
még mindig tudnak újat kitalálni a szerve-
zők. 

- A Széchenyi téri hangulatnak viszont 
nincs párja. Az valami különleges, ha az em-
ber a város közepén, a főtéren ünnepelhet -
jegyezte meg Pető Zoltánné az asztal túlolda-
lán. 

Ezt rajta kívül nagyon sokan érezhették így 
elmúlt hétvégén, ugyanis nap közben renge-
tegen sétáltak a pavilonok között, míg estén-
ként telt házas volt a tér. De annak sem kell 
szomorkodnia, aki még nem keresett magá-
nak széket eddig az első szegedi grillfesztivá-
lon, ugyanis az össznépi lakoma ezen a héten 
is tart, csak augusztus 21 -én hajnalban bont-
ják a sátrakat. 

BÁTYI ZOLTÁN 

A szakmai kamarának sikerült 
elérni, hogy, mint megírtuk, a 
kormány augusztus 16-áról 
szeptember 1-jére elhalasztotta 
az új gyógyszer-támogatási rend-
szer bevezetését. Jelenleg folynak 
a tárgyalások a nagy vihart ka-
vart új rendszer módosításáról. 

A nyomásgyakorlás egyik esz-
közeként a hazai gyógyszerész-
társadalom az elmúlt hetekben 
kilátásba helyezte a patikabezá-
rásokat. Jóllehet napvilágot lát-
tak olyan hírek is, miszerint 
gyógyszerhiány és áremelés vár-
ható az új támogatási rendszer 
bevezetése után, az emberek 
nem lepték el a patikákat. 

Szegeden megtudtuk: a feszült 
helyzetben sem tört ki felvásárlá-
si láz, a patikák forgalma augusz-
tusban a korábbi években meg-
szokottakhoz hasonló. 

Makón tiltakoznak 
Gál J. Zoltán ellen 
A Fidesz-MPSZ és a Fidelitas makói szervezete tiltakozik az ellen, hogy 
az augusztus 20-i városi ünnepség szónoka Gál ]. Zoltán kormányszó-
vivő lesz. A polgármester arra emlékeztetett, hogy a szóvivő felkérése 
előtt megtartották a pártok, egyházak képviselőivel a szokásos egyezte-
tést, s akkor a jelenlévők közül senkinek sem volt ellenvéleménye. 
Megjegyezte: már Sánta Sándor polgármestersége idején kialakult - a 
pártok egyetértésével - az a gyakorlat, hogy ilyen rendezvényeken az ép-
pen hivatalban lévő kormány valamely politikusa mondjon beszédet. 

Van, ahol ünnepség nélkül múlik el huszadika 

A pénzt inkább 
falunapra költik 
Csongrád megyében több tele-
pülésen nem lesz ünnepi meg-
emlékezés augusztus 20-án, in-
kább más rendezvényekre for-
dítják a pénzt. 

Néhány napja megírtuk, hogy 
Szegeden és több környező telepü-
lésen kisebb-nagyobb rendezvé-
nyekkel, néhol még tűzijátékkal is 
megünneplik augusztus 20-át, de 
nem mindenütt. Kíváncsiak vol-
tunk, hogy ezeken a településeken 
miért nem lesznek rendezvények 
az államalapítás napján. 

A válaszok általában ugyan-
azok voltak: nincs rá pénz, vagy 
ha van, azt inkább falunapokra 
fordítják. Bár akad olyan község 
is, ahol elsősorban nem pénzhi-
ány az oka, egyszerűen nincs ha-
gyománya a 20-i rendezvények-
nek, korábban sem ünnepeltek 
ezen a napon. És akad olyan tele-
pülés is, ahol augusztus 20-a 
előtt vagy után egy-két nappal 
tartanak rendezvényt. 

Balástyán „hagyománya" van 
annak, hogy nem tartanak ün-
nepséget. A településen az An-
tal-napi búcsú az elsőszámú ün-
nep, amit október első hetében 
rendeznek. Bordányban sem lesz 
vigasság. Huszonnegyedikén vi-
szont búcsút tartanak, a falu 

nem bírná el a két rendezvény 
költségeit. Csengelén sem szok-
tak ilyenkor ünnepelni, a helybé-
liek ezen a napon általában 
Ópusztaszerre kirándulnak. 
Szent István napján Forráskúton 
sem lesz ünnep, viszont három 
nappal később falunapot tarta-
nak. Itt is csak évente egy, költsé-
gesnek mondható eseményre jut 
pénz. Röszkén is pénzhiányra 
vezethető vissza augusztus 20-a 
megünneplésének elmaradása, 
ráadásul ebben a hónapban már 
nagysikerű falunapot tartottak, 
ami felemésztette a keretet. 

Sándorfalván azért nem ünne-
pelnek, mert tapasztalatok sze-
rint a helyiek Szegedre mennek 
tűzijátékot nézni. Idén itt inkább 
néptáncgálára költöttek, amelyre 
öt ország táncosai érkeztek a hét 
végén. Volt tűzijáték is. Újszent-
ivánon azért nem lesz huszadi-
kán program, mert inkább május 
elsején és a falunapon ünnepel-
nek. Üllésen pedig azért marad-
nak el a rendezvények, mert a 
község lakói Kistelekre és/vagy 
Ópusztaszerre látogatnak. Zá-
kányszéken a 23-i paprikafeszti-
vál élvez elsőbbséget. Zsombón a 
nemzeti ünnep helyett a falunap 
megrendezésére fordítják a pénzt. 

T.Á. 

Engedély nélkül működnek a pénzbedobós játékok a Kis Virág előtt 

Disneyland a Belvárosban 
Folytatás az 1. oldalról 

A Virág Cukrászda tulajdonosa 
nem kért engedélyt a játékok el-
helyezésére - tudtuk meg Ácsné 
Gunda Judittól, a polgármesteri 
hivatal igazgatási irodájának ve-
zetőjétől. A játszósarok közterü-
leten áll, amelyet csak az önkor-
mányzat jóváhagyásával hasz-
nálhatnak. A területhasználati 
díj naponta és négyzetméteren-
ként 200 forint. 

A jegyzőkönyv szerint a pénz-
bedobós műanyag játékok 15 
négyzetméternyi helyet foglal-
nak el. A polgármesteri hivatal 
június 26-án szólította föl a 
cukrászda üzemeltetőjét a sza-
bálytalanság megszüntetésére. 
A kérelmet egy hónappal ké-
sőbb, július 28-án adták be az 
önkormányzathoz. Az elbírálás 
még tart. 

Ha elutasítják a Virág kérel-
mét, akkor engedély nélküli köz-
terület-használat miatt a díj öt-
szörösét kell majd kifizetniük. 
Szabályos körülmények között 
havonta (30 nappal számolva) 90 
ezer forintba kerülne a Kis Virág 
előtti területfoglalás, az ötszörös 
díj már közel félmillió forint. 

Minthogy a játszósarkot mű-
emléki és városi védettséget élve-

Fotó: Schmidt Andrea 

ző épületek előtt, a szigorú eszté-
tika követelmények szerint föl-
újított Klauzál téren állították 
föl, az engedély kiadásához a fő-
építész és a Kulturális Örökség-
védelmi Hivatal hozzájárulása is 
kell. 

Egyelőre egyik helyen sem hoz-
tak döntést a műanyag figurák 
ügyében. A műemlékvédők sze-
gedi irodájától kapott tájékozta-
tás szerint a szakemberek úgy vé-
lik, a játékok nem illenek mű-
emléki környezetükhöz. Döntés 

a hónap második felében várha-
tó. 

György Attila, a Virág Cukrá-
sza tulajdonosa nem kívánta 
kommentálni az engedély nélkü-
li játszósarok ügyét. 

NYILAS PÉTER 

Matematikussiker 
Immár tizedik alkalommal rendeztek egyetemistáknak matematika-
versenyt. Az IMC nemzetközi seregszemléjén, amely a középiskolai 
diákolimpiák egyetemi szintű megfelelője, több mint 20 ország 54 
egyeteme vett részt - Brazíliától, Iránon át Franciaországig. A ver-
senynek ezúttal Kolozsvár adott otthont, amelyen a Szegedi Tudo-
mányegyetem (SZTE) csapata elsöprő fölénnyel szerepelt. 

Varjú Péter első, Ambrus Gergely második, Kevei Péter harmadik 
díjas lett a megmérettetésen. Ezzel az eredménnyel az SZTE csapata 
eddigi legeredményesebb versenyét zárta. Az egyetem hatodik éve 
képviselteti magát a versenyen és eddig 10 második és 4 harmadik 
helyet szereztek az indulók. 

Különleges dolog, ha az ember a város közepén ünnepelhet 

Izorgia csábított a szegedi főtérre 

Művészek és művészetek találkozása 

Városházi randevú 
a Németh családdal 
A városháza udvarán különleges 
programot élvezhetnek a nézők 
az ünnep előestéjén. 

A család évek óta tervez. Mi len-
ne, ha a többféle előadó-művé-
szeti műfajban „érdekelt" család-
tagok, na és persze a régi jó bará-
tok egyszer a pódiumon is talál-
koznának? Kiterjesztve kissé az 
intimitás határait meghívnák 
szegedi tisztelőiket is? 

Valahogyan így született a több 
műfajú est ötlete - alighanem 
akkoriban, amikor a család nagy 
örömmel konstatálta, hogy Atti-
la szép sikereket arat a musical 
világában. 

Tervezni azonban egy dolog, s 
egy másik a terveket valósággá 
váltani. Am az idén sikerült. Au-
gusztus 19-én közös esten lép fel 
a városháza udvarán a szegedi 

művészfamília és innen elszár-
mazott, ám a kapcsolatokat ápoló 
barátaik. Némethné Dobos Kata-
lin színművész, a szegedi színház 
tagja"; Németh József operaéne-
kes, érdemes művész, Liszt- és 
Bartók-díjas; a fia, Németh Attila 
musicalénekes, az Operettszín-
ház tagja; Polyák Lilla musical-
énekes, az Operettszínház tagja; 
Maczelka Noémi zongoramű-
vész; Szödényi Enikő csellómű-
vész, a Rádió Zenekar tagja; Bara-
nyai László zongoraművész, 
Liszt-díjas, a Zeneakadémia taná-
ra. A publikum a magyar költé-
szet kincseire, népszerű operaári-
ákra, musicalrészletekre, zongo-
ra- és gordonkaművekre számít-
hat. És alighanem még valamire. 
Manapság ritkán érzékelhető sze-
retetteljes légkörre. 

S. E. 

A gyógyszerészek bíznak a tárgyalásokban 

Nincs felvásárlási 
láz a patikákban 

- A felvásárlás tb által támoga-
tott készítmények esetén azért 
sem lehetséges, mert a vényre 
kapható szerekből csak kéthavi 
adagot írhatnak fel az orvosok -
tette hozzá több patikus. 

Blum Ferenc, a Magyar Gyógy-
szerész Kamara országos elnök-
ségének tagja kérdésünkre azt is 
elmondta: bíznak abban, hogy a 
megbeszélések eredményesek 
lesznek, s nem vezetik be a hihe-
tetlenül bonyolult, gyakorlatilag 
kivitelezhetetlen támogatási 
rendszert, ami a gyógyszerészek-
re óriási anyagi terheket róna. 
Amennyiben a tárgyalások nem 
vezetnek eredményre, úgy a ka-
mara - a halasztás hírére - fel-
függesztett határozata hatályba 
lép, s a gyógyszerészek megteszik 
demonstratív lépéseiket. 

A cél az, hogy a gyógyszergyár-
tók és az OEP között jöjjön létre 
olyan megállapodás, amely sze-
rint a gyógyszergyártók fizetik be 
a gyógyszerkassza túllépésének 
összegét, s ne a patikákra terhel-
jék ezt. 

K.K. 

Jó hangulat, varázsos ízek: telt ház volt a Széchenyi téri fiesztán. Fotó: Miskolczi Róbert 

Felvásárlási láz nincs, a tárgya-
lások már megkezdődtek a szep-
temberre halasztott új, a pa-
tikusok körében tiltakozási hul-
lámot kiváltó gyógyszer-támo-
gatási rendszerről. 


